MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ribeirão das Neves
Seção de Assuntos Institucionais

 R. Vera Lúcia de Oliveira Andrade, 800 - Bairro Vila Esplanada - CEP 33858-480 - Ribeirão das Neves - MG
3136272304  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 01/2023

EDITAL PARA ELEIÇÃO DE
REPRESENTANTES DOCENTES
E DISCENTES TITULARES E
SUPLENTES NO COLEGIADO
DO CURSO DE
ADMINISTRAÇÃO –
BACHARELADO DO IFMG
CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES.

RESULTADO FINAL

A Comissão Eleitoral, constituída pela Portaria de n° 25, de 21 de março de 2023, da Diretora Geral
do IFMG Campus Ribeirão das Neves, torna público o Resultado Final do Edital nº 01/2023, que dispõe
sobre a Eleição de Representantes Docentes e Discentes Titulares e Suplentes no Colegiado do Curso de
Administração - Bacharelado do IFMG Campus Ribeirão das Neves.

DOCENTES - ÁREA ESPECÍFICA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO Nº DE
VOTOS SITUAÇÃO

1º Marcos Arêas de
Faria 7 Eleito Representante Docente Área

Específica - Titular

2º Pedro Marinho
Sizenando Silva 7 Eleito Representante Docente Área

Específica - Titular

3º Ederson dos Santos
Ramalho 6 Eleito Representante Docente Área

Específica - 1º Suplente

4º Sandro Patrício de
Ananias 5 Eleito Representante Docente Área

Específica - 2º Suplente

Obs.: Critério de desempate: maior tempo no IFMG Campus Ribeirão das Neves.

DOCENTES - DEMAIS ÁREAS

Resultado Final de Edital 98 (1530003)         SEI 23713.000315/2023-11 / pg. 1

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO Nº DE
VOTOS SITUAÇÃO

1º Laerte Mateus
Rodrigues 8 Eleito Representante Docente Demais

Áreas - Titular

2º Walkyr Gomes Marra 6 Eleito Representante Docente Demais
Áreas - Suplente

DISCENTES

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO Nº DE
VOTOS SITUAÇÃO

1º Júlia de Souza Soares
Portes 50 Eleito Representante Discente -

Titular

2º Leonardo Cardoso
Venceslau 18 Eleito Representante Discente -

Titular

3º Mateus Costa Muniz 12 Eleito Representante Discente - 1º
Suplente

4º Ester Rosa Costa 10 Eleito Representante Discente - 2º
Suplente

Ribeirão das Neves, 24 de abril de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Aparecido Tomaz, Coordenador (a) do Curso
Bacharelado em Administração - Campus Ribeirão das Neves, em 25/04/2023, às 11:29, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1530003 e o código CRC 0885689E.

23713.000315/2023-11 1530003v1

Resultado Final de Edital 98 (1530003)         SEI 23713.000315/2023-11 / pg. 2

	Resultado Final de Edital 98 (1530003)